
2023 m. spalio 12 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) sprendimas byloje (Sąd Okręgowy w Opolu 
(Lenkija) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) OP / Notariusz Justyna Gawlica

(Byla C-21/22 (1), OP (Trečiosios valstybės teisės pasirinkimas paveldėjimui))

(Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Teismų bendradarbiavimas civilinėse bylose – Paveldėjimo 
srityje taikytina nacionalinė teisė – Reglamentas (ES) Nr. 650/2012 – 22 straipsnis – Teisės pasirinkimo 

sąlyga – Taikymo asmenų atžvilgiu sritis – Trečiosios valstybės pilietis – 75 straipsnis – Santykis su 
esamomis tarptautinėmis konvencijomis – Dvišalė Lenkijos Respublikos ir Ukrainos sutartis)

(C/2023/932)

Proceso kalba: lenkų

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas

Sąd Okręgowy w Opolu

Šalys pagrindinėje byloje

Pareiškėja: OP

Atsakovė: Notariusz Justyna Gawlica

dalyvaujant: Marcin Margoński

Rezoliucinė dalis

1. 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 650/2012 dėl jurisdikcijos, taikytinos teisės, 
teismo sprendimų paveldėjimo klausimais pripažinimo ir vykdymo bei autentiškų dokumentų paveldėjimo klausimais 
pripažinimo ir vykdymo bei dėl Europos paveldėjimo pažymėjimo sukūrimo 22 straipsnis

turi būti aiškinamas taip:

Europos Sąjungos valstybėje narėje gyvenantis trečiosios valstybės pilietis gali pasirinkti šios trečiosios valstybės teisę 
kaip teisę, reglamentuojančią visus su paveldėjimu susijusius klausimus.

2. Reglamento Nr. 650/2012 75 straipsnis, siejamas su šio reglamento 22 straipsniu,

turi būti aiškinamas taip:

jam neprieštarauja tai, kad tuo atveju, kai Sąjungos valstybė narė prieš priimant minėtą reglamentą su trečiąja valstybe 
sudarė dvišalę sutartį, kurioje nustatyta paveldėjimo srityje taikytina teisė ir aiškiai nenumatyta galimybės pasirinkti kitos 
paveldėjimo teisės, šios trečiosios valstybės pilietis, gyvenantis atitinkamoje valstybėje narėje, negali pasirinkti minėtos 
trečiosios valstybės teisės visiems su paveldėjimu susijusiems klausimams reglamentuoti. 

Europos Sąjungos 
oficialusis leidinys

LT 
C serija

C/2023/932 2023 11 27

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2023/932/oj 1/1

(1) OL C 198, 2022 5 16.


	Byla C-21/22, OP (Trečiosios valstybės teisės pasirinkimas paveldėjimui): 2023 m. spalio 12 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) sprendimas byloje (Sąd Okręgowy w Opolu (Lenkija) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) OP / Notariusz Justyna Gawlica (Prašymas priimti prejudicinį sprendimą – Teismų bendradarbiavimas civilinėse bylose – Paveldėjimo srityje taikytina nacionalinė teisė – Reglamentas (ES) Nr. 650/2012 – 22 straipsnis – Teisės pasirinkimo sąlyga – Taikymo asmenų atžvilgiu sritis – Trečiosios valstybės pilietis – 75 straipsnis – Santykis su esamomis tarptautinėmis konvencijomis – Dvišalė Lenkijos Respublikos ir Ukrainos sutartis)

